
UCHWAŁA Nr XXVIII/217/2017 
Rady Gminy Gronowo Elbląskie 
z dnia 26 września 2017 roku 

  
w sprawie zmian w budżecie na 2017 r. 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jedn. 
Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm. ) oraz art. 211, art. 212, art.214 i art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.), 
 

uchwala się co następuje: 
 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 
      a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 142 660,71zł, w tym: 

- dochody własne gminy zwiększa się o kwotę 126 983,00zł; 
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie zmniejsza się o kwotę  
8 194,00zł; 
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących zwiększa 
się o kwotę 2 871,71zł; 
- udziały w podatku od osób prawnych zwiększa się o kwotę 21 000,00zł. 

       b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 687 630,30zł, w tym: 
- dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień(umów) między jst – kwota 639 837,22zł; 
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin – kwota 47 793,08zł. 

 
      2. Plan dochodów po zmianie wynosi 23 411 322,71 zł, w tym: 

a) dochody bieżące –  21 920 088,41 zł,  
b) dochody majątkowe –  1 491 234,30 zł.  

 
§ 2. 1. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 
      a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 176 062,79 zł., 
      b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 654 228,22zł. 
 
      2. Plan wydatków po zmianach wynosi 24 775 487,71 zł, w tym: 
      a) wydatki bieżące – 21 102 588,01 zł, 
      b) wydatki majątkowe – 3 672 899,70 zł.: 
          - wydatki inwestycyjne w 2017r. w wysokości 3 396 639,08zł, zgodnie z załącznikiem nr 3; 

- wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze Źródeł zagranicznych nie podlegających 
zwrotowi w wysokości 935 647,54,00zł, zgodnie  
z załącznikiem nr 4; 
- pozostałe wydatki majątkowe w 2017 r. w wysokości 164 324,62zł, zgodnie z załącznikiem nr 7; 
- wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 
w wysokości 61 936,00zł. 

 
§ 3. Aktualny plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2017 r. przedstawia załącznik nr 5. 
 
§ 4. Aktualny plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów 
lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2017 r. przedstawia załącznik nr 6. 
 
§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 6. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego. 
 

 

Przewodniczący  

    Rady Gminy  

Krzysztof Dorosz 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Dochody: 

- rozdział 60014 § 6620 – zwiększa się kwotę dochodów o kwotę 609 837,22zł realizację wspólnie  

z powiatem przebudowy drogi powiatowej Nr 1120N opisanej szczegółowo w załączniku nr 3; 

- rozdział 75412 § 6620 –zwiększa się dochody o  dotację z powiatu na zakup samochodu dla OSP 

Jegłownik w kwocie 30 000,00zł ; 

- rozdział 75814 (Różne rozliczenia finansowe) – wprowadza się dotację na podstawie decyzji 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w kwocie 59 104,79zł- zwrot części wydatków realizowanych 

z funduszu sołeckiego za 2016r.; 

- rozdział 85213,85502, 85503,85595 – zmian dokonuje się  na podstawie decyzji Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego; 

- rozdział 75616 § 0500 (wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych)– zwiększa się plan 

dochodów o kwotę 130 183,00zł do wysokości ich wykonania przez urzędy skarbowe; 

- rozdział 75621 § 0020 (wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych) zwiększa się plan 

dochodów o kwotę 21 000,00zł do wysokości ich wykonania przez urzędy skarbowe; 

- pozostałe dochody zwiększa się do wysokości ich wykonania. 

 

Wydatki: 

- rozdział 01008- zwiększa się plan o kwotę 20 000,00zł na realizację usług w zakresie melioracji 

wodnych; 

- rozdział 60014 - zmiana realizacji zadania: ”Przebudowa drogi powiatowej nr 1120N”- we 

współpracy z Powiatem; 

- rozdział 71004 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 30 000,00zł na opracowanie Gminnego Planu 

Rewitalizacji, który pozwoli gminie ubiegać się o unijne środki na przeprowadzenie inwestycji  

w ramach programów, w których plan ten jest wymaganym dokumentem; 

- rozdział 75023 – kwota 14.391,00zł przeznaczona na opracowanie wniosku aplikacyjnego pod 

nazwą „ Cyfrowa gmina- rozwój e-usług w Gminie Gronowo Elbląskie”; 

- rozdział 75412 – zwiększa się plan wydatków o środki pozyskane z powiatu na zakup samochodu 

pożarniczego; 

- rozdział 85213, 85502, 85503,85595 - zmiany w planie wydatków nastąpiły na podstawie decyzji 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego; 

-  pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu wydatków do bieżących potrzeb w zakresie m.in.: 

wydatków na zakup opału, energii elektrycznej, remontów obiektów gminnych po przejściu fali 

opadów atmosferycznych. 

 


